Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Южно-Уральский государственный аграрный университет
Ул. им. Ю.А. Гагарина, дом 13, г. Троицк, Челябинская обл., Россия, 457103. Тел./факс: +7 35163-2-00-10 / 2-04-72, e-mail: tvi_t@mail.ru

ИНН 7418006770, КПП 742401001, ОГРН 1027401101530, ОКТМО 75752000, ОКПО 00493563, р/сч. 03214643000000016900
в Отделение Челябинск Банка России // УФК по Челябинской области г. Челябинск к/с 40102810645370000062, БИК 017501500

(ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ л/с 20696X13670)

П Р О Т О К О Л
заседания аттестационной комиссии ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

от 27 января 2026 года г. Троицк № 6А

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Чичиланова С.А., проректор по учебной, воспитательной работе и
молодежной политике.

СЕКРЕТАРЬ: Ветровая Р.Р., заместитель начальника Учебно-методического управления.
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: Перчаткина И.И., Наумова Т.П., Максимович Д.М., Петелин

А.А.„ Минаев Е.А., Граков Ф.Н., Комольцева А.Г., Морозова З.О., Рожкова Т.Н., Хухрянская
С.В., Карагужева С.А., Тырышкин М.П.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Перчаткина И.И., Наумова Т.П., Максимович Д.М., Петелин
А.А., Минаев Е.А., Комольцева А.Г., Морозова З.О., Рожкова Т.Н.

Кворум для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Перевод обучающихся с обучения за счёт средств физических лиц на обучение за

счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета.
СЛУШАЛИ: и.о. директора Института агроинженерии Петелина А.А.
-Аттестационная комиссия Института агроинженерии (протокол № 5 от 26.01.2026

года) рекомендует перевести с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета СНИЛС 188-200-687 81,
гражданку Российской Федерации, обучающуюся 2 курса очной формы по направлению
подготовки 35.03.06 Агроинженерия, направленность программы (профиль) - Технические
системы в агробизнесе, на основании её личного заявления. Вместе с заявлением в комиссию
предоставлены следующие документы: справка о наличии вакантных бюджетных мест; справка
о результатах обучения за промежуточную аттестацию, предшествующую подаче заявления;
справки об отсутствии взысканий, задолженности по оплате за обучение и академической
задолженности. Средний балл по справке о результатах промежуточной аттестации составляет
5,0.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ
«О переводе обучающихся с платного обучения на обучение за счёт бюджетных ассигнований
федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской федерации и местных бюджетов, либо
за счет собственных средств организации, осуществляющей образовательную деятельность, в
том числе средств, полученных от приносящих доход деятельности, добровольных
пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц» перевести
обучающуюся 2 курса очной формы СНИЛС 188-200-687 81, с обучения за счёт средств
физических и/или юридических лиц на обучение за счёт бюджетных ассигнований
федерального бюджета по направлению подготовки 35.03.06 Агроинженерия, направленность
программы (профиль) - Технические системы в агробизнесе, согласно п 4.1.(п/п а) Положения,
со 02.02.2026 г.

Решение принято единогласно.

1

mailto:tvi_t@mail.ru

-Аттестационная комиссия Института агроинженерии (протокол № 5 от 26.01.2026
года) рекомендует перевести с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета СНИЛС 167-255-484 94,
гражданина Российской Федерации, обучающегося 2 курса очной формы по направлению
подготовки 35.03.06 Агроинженерия, направленность программы (профиль) - Технические
системы в агробизнесе, на основании его личного заявления. Вместе с заявлением в комиссию
предоставлены следующие документы: справка о наличии вакантных бюджетных мест; справка
о результатах обучения за промежуточную аттестацию, предшествующую подаче заявления;
справки об отсутствии взысканий, задолженности по оплате за обучение и академической
задолженности. Средний балл по справке о результатах промежуточной аттестации составляет
5,0.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ
«О переводе обучающихся с платного обучения на обучение за счёт бюджетных ассигнований
федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской федерации и местных бюджетов, либо
за счет собственных средств организации, осуществляющей образовательную деятельность, в
том числе средств, полученных от приносящих доход деятельности, добровольных
пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц» перевести
обучающегося 2 курса очной формы СНИЛС 167-255-484 94, с обучения за счёт средств
физических и/или юридических лиц на обучение за счёт бюджетных ассигнований
федерального бюджета по направлению подготовки 35.03.06 Агроинженерия, направленность ̂
программы (профиль) - Технические системы в агробизнесе, согласно п 4.1.(п/п а) Положения,
со 02.02.2026 г.

Решение принято единогласно.
-Аттестационная комиссия Института агроинженерии (протокол № 5 от 26.01.2026

года) рекомендует перевести с обучения за счёт средств физических и/или юридических лиц на
обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета СНИЛС 163-058-252 52,
гражданина Российской Федерации, обучающегося 1 курса заочной формы по направлению
подготовки 35.03.06 Агроинженерия, направленность программы (профиль) - Технический
сервис в АПК, на основании его личного заявления. Основание перевода -  участник
специальной военной операции. Вместе с заявлением в комиссию предоставлены следующие
документы: справка об участии в СВО, справка о наличии вакантных бюджетных мест; справка
о результатах обучения за промежуточную аттестацию, предшествующую подаче заявления;
справки об отсутствии взысканий, задолженности по оплате за обучение и академической
задолженности.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ
«О переводе обучающихся с платного обучения на обучение за счёт бюджетных ассигнований
федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской федерации и местных бюджетов, либо
за счет собственных средств организации, осуществляющей образовательную деятельность, в
том числе средств, полученных от приносящих доход деятельности, добровольных
пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц» перевести
обучающегося 1 курса заочной формы СНИЛС 163-058-252 52, с обучения за счёт средств
физических и/или юридических лиц на обучение за счёт бюджетных ассигнований
федерального бюджета по направлению подготовки 35.03.06 Агроинженерия, направленность
программы (профиль) -  Технический сервис в АПК, согласно п 4.2 Положения, с 02.02.2026 г.

2. Перевод обучающихся внутри Университета.
СЛУШАЛИ: и.о. директора Института агроинженерии Петелина А.А.

2

- Аттестационная комиссия Института агроинженерии (протокол № 5 от 26.01.2026 года)
рекомендует перевести со 02.02.2026 года Семеновых Романа Андреевича, СНИЛС 162-501-
698 48, гражданина Российской Федерации, со 2 курса очной формы обучения по направлению
подготовки 35.03.06 Агроинженерия, направленность программы (профиль) - Автоматизация и
роботизация технологических процессов, за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, на 2 курс заочной формы обучения по направлению подготовки 35.03.06
Агроинженерия, направленность программы (профиль) - Автоматизация и роботизация
технологических процессов, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, по его
личному заявлению. К заявлению прилагается справка об обучении, справка о наличии
вакантного бюджетного места; разработан индивидуальный учебный план. Обучающемуся
необхбдимо освоить на втором курсе текущего учебного года -  44 ЗЕ.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ
«О порядке перевода обучающихся внутри Университета» перевести Семеновых Романа
Андреевича, СНИЛС 162-501-698 48, в число обучающихся 2 курса заочной формы по
направлению подготовки 35.03.06 Агроинженерия, направленность программы (профиль) -
Автоматизация и роботизация технологических процессов, за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, со 02.02.2026 г.

Решение принято единогласно.
- Аттестационная комиссия Института агроинженерии (протокол № 3 от 18.12.2025 года)

рекомендует перевести с 02.02.2026 года Мичанова Михаила Евгеньевича, СНИЛС 163-503-
284 45, гражданина Российской Федерации, с 3 курса очной формы обучения по специальности
23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства, направленность программы
(профиль) - Технические средства АПК, за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, на 3 курс очной формы обучения по направлению подготовки 35.03.06
Агроинженерия, направленность программы (профиль) - Технические системы в агробизнесе,
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, по его личному заявлению. К
заявлению прилагается справка об обучении, справка о наличии вакантного бюджетного места;
разработан индивидуальный учебный план. Обучающемуся необходимо освоить на 3 курсе
текущего учебного года -  63 ЗЕ.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ
«О порядке перевода обучающихся внутри Университета» перевести Мичанова Михаила
Евгеньевича, СНИЛС 163-503-284 45, гражданина Российской Федерации, с 3 курса очной
формы обучения по специальности 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства,
направленность программы (профиль) - Технические средства АПК, на 3 курс очной формы
обучения по направлению подготовки 35.03.06 Агроинженерия, направленность программы
(профиль) - Технические системы в агробизнесе, за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, со 02.02.2026 г.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

Секретарь комиссии
Члены комиссии:

/
М '

С.А. Чичиланова

Р.Р. Ветровая

Начальник Учебно-методического управления

Начальник финансового управления
Директор Института ветеринарной медицины

И.о. директора Института агроинженерии А.А. Петелин

3

Директор Института агроэкологии - филиала
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ
Начальник юридического отдела

Заведующий отделом аспирантуры и докторантуры

Е.А. Минаев

//(/ А.Г. Комольцева

Т.Н. Рожкова

Заместитель директора Института ветеринарной медицины
по учебной работе (СПО)

3.0. Морозова

4